

Asia: VN/17651/2021

Lainsäädännön jälkiarvioinnin kehittäminen valtioneuvostossa

1. Jälkiarvioitavat lainsäädäntöhankkeet

Tulisiko kaikista lainsäädäntöhankkeista tehdä jälkiarviointi? Perustele.

-

Jos jälkiarviointi toteutettaisiin vain osasta lainsäädäntöhankkeita, millaisin kriteerein jälkiarvioitavat lainsäädäntöhankkeet tulisi valita?

-

Tulisiko lainsäädännön jälkiarviointia tehdä säädöksittäin vai laajempina kokonaisuuksia? Perustele.

-

Pitäisikö jälkiarvioinnin tekemistä suunnitella jo lain laadintavaiheessa? Miten?

-

2. Jälkiarviointien resursointi ja toteutus

Miten jälkiarviointit tulisi rahoittaa ja resursoida?

-

Miten jälkiarviointeja tulisi toteuttaa?

-

Miten varmistetaan jälkiarviointien laatu?

-

Miten voitaisiin lisätä yhteistyötä tutkijoiden ja tutkimuslaitosten kanssa lainsäädännön jälkiarvioinnissa?

-

3. Jälkiarviointien koordinointi

Tulisiko jälkiarviointien tekemistä koordinoida valtioneuvostossa? Perustele.

-

Miten mahdollinen koordinointi tulisi toteuttaa? Perustele.

-

Millaisia tehtäviä koordinaatioon tulisi sisällyttää?

-

4. Jälkiarviointien hyödyntäminen ja avoimuus

Miten varmistetaan jälkiarviointien hyödyntäminen?

-

Miten varmistetaan jälkiarviointien avoimuus ja läpinäkyvyys?

-

Tarvitaanko erityinen internet-sivusto, jossa informoidaan jälkiarvioinneista? Perustele.

-

Mitä tällaisen sivuston tulisi sisältää?

-

Onko joitain muuta mitä jälkiarviointien kehittämisessä tulisi huomioida?

Jälkiarviointi tulisi tehdä aina sellaisista lainsäädäntöhankkeista, joilla on vaikutuksia perus- ja ihmisoikeuksiin, mukaan lukien sellaiset hankkeet, jotka vaikuttavat tai saattavat vaikuttaa jonkin syrjinnälle alttiin tai yhteiskunnallisesti marginaalissa elävän ryhmän oikeuksiin.

Jälkiarvioinnissa tulee verrata valmisteluvaiheessa tehtyä arviota perus- ja ihmisoikeusvaikutuksista toteutuneisiin vaikutuksiin ja arvioida myös sitä, onko esitöihin sisältynyt riittävän laaja perus- ja ihmisoikeusvaikutusten arviointi.

Salo Aija
Ihmisoikeusliitto